
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 01 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 214/2024 

Vážený pan 
M. Š. 
XXX 
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Radka Otipková 

DNE: 25. listopadu 2024 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane Š., 

k Vaší žádosti ze dne 13. listopadu 2024 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „poskytnutí všech rozsudků ode dne  
1. 1. 2020 do současnosti, ve kterých je zmiňováno ustanovení § 1794 odst. 2 občanského 
zákoníku“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Jelikož informační počítačový systém soudu nemá evidenci rozhodnutí podle konkrétních 
paragrafů, bylo k Vaší žádosti provedeno fulltextové vyhledávání v dokumentech a dále byli 
osloveni řešitelé občanskoprávního oddělení (soudci a vyšší soudní úředníci). Z provedeného 
bylo zjištěno, že Okresní soud v Opavě za období 1. 1. 2020 do současnosti nevydal žádné 
rozhodnutí, ve kterém by zmiňoval ustanovení § 1794 odst. 2 občanského zákoníku, tudíž Vám 
nemůže být poskytnuto žádné jeho anonymizované znění. 

Nad rámec uvádím, že na stránkách www.justice.cz, konkrétně v záložce Rozhodnutí soudů a 
judikatura - Ministerstvo spravedlnosti České republiky - Portál justice, je umístěna databáze 
rozhodnutí okresních, krajských a vrchních soudů, ve které jsou zveřejněna anonymizovaná 
rozhodnutí soudů ČR, ve kterých je zmiňováno i Vámi požadované ustanovení § 1794 odst. 2 
občanského zákoníku, které však bylo vydáno jiným soudem než Okresním soudem v Opavě. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Radka Otipková 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz
http://www.justice.cz/
https://justice.cz/web/msp/rozhodnuti-soudu-judikatura-
https://justice.cz/web/msp/rozhodnuti-soudu-judikatura-

